令和５年 11 月 13 日

しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課

報道関係者 各位

～聞いてみよー！地域をおもしろがるコツ～

第５回出張交流会の開催

 県では、「若者支援コンシェルジュ」を設置し、地域でチャレンジする若者をサポート、

応援しています。

 このたび、若者たちが繋がり交流する場として、下記のとおり第５回の出張交流会*を開

催しますので、周知及び当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時

令和５年 12月８日（金）午前 10時 00分から正午まで

２ 会 場

   万場町のくらし（新庄市万場町５番 16号）

３ 参加対象及び定員

   地域活動に興味がある方（40代くらいまでの方歓迎、定員 10名程度）

４ 内 容

  「聞いてみよー！地域をおもしろがるコツ」

○まわりを笑顔にするアイデア満載の取り組みと、地域をおもしろがるコツやノウハ

ウについてのゲストトーク

・一般社団法人最上の暮らし舎 代表理事 吉野 優美（よしの ゆうみ）氏

・朝日町地域おこし協力隊・YouTuberパオクン 田岡 知暁（たおか ともあき）氏

  ○ゲストと参加者によるフリートーク

  ○交流会終了後におにぎりと納豆汁を食べるランチがあります。

   ※ 参加希望の方のみ。食材費 300円をいただきます。

５ 実施主体・問合せ先

   若者支援コンシェルジュ事務局（受託者：ＡＩＳＯＨＯ株式会社）

電話 080-4732-3804

６ その他

   当日の取材につきましては、若者支援コンシェルジュ事務局に事前にご連絡をお願

いいたします。

プ レ ス リ リ ー ス

【問合せ先】多様性・女性若者活躍課

      担 当：課長補佐（総括・青少年若者支援担当）早坂

      電 話：023-630-2674

      報道監：しあわせ子育て応援部次長 髙橋

出張交流会：若者たちの交流の場及び学びの場として、若者支援コンシェルジュが主催し、今年度

は６回の開催を予定しています。回ごとにテーマを設け、ゲストによるテーマトーク及び参加者と

ゲストによるフリートークを実施します。